Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Casa de “Epitácio Pessoa”

GABINETE DO DEPUTADO GALEGO SOUZA

REQUERIMENTO No.                /2023

Requerendo à Mesa Diretora, na forma regimental, após ouvido o Colendo plenário,
seja encaminhada “MOÇÃO DE PROFUNDO PESAR” aos familiares e amigos do
Senhor ANTONIO NUNES DE SOUZA, conhecido carinhosamente como “Tonho do
Cachorro Quente” por seu falecimento ocorrido no dia 21 de março do corrente, aos
71 anos na Cidade de Bayeux-PB.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência à família do Senhor Antônio
Nunes de Souza, através de sua esposa Senhora Vera Lúcia de Souza, à Rua Santa
Lucia, 207- Bairro Rio do Meio CEP: 58.308-040 – Bayeux-PB.

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

          O triste falecimento deixa lacuna que dificilmente será preenchida. Deixamos
aqui nossos cincerros sentimentos à família e aos amigos, pelo exemplo de cidadão
que sempre representou o Senhor Antônio Nunes de Souza, para a comunidade.

           Destarte, pela pessoa de destaque no comércio de Bayeux, nobreza de caráter
e por duas vezes candidato a vereador por Bayeux, deixa importante legado de amor,
trabalho e dedicação, com profundo sentimento de consternação, registramos este
Voto de Pesar e nossas condolências aos familiares e amigos de Antônio Nunes de
Souza, conhecido carinhosamente como “Tonho do Cachorro Quente” pela
perda irreparável, acompanhados de nossas preces e pedidos a Deus para que, com
sua infinita bondade e misericórdia, conforte a todos que o conheceram e com ele
conviveram.

Sala das Sessões, 27 de março de 2023

1.876